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- petne atrakcn świętomiasta
W ostatni weekend lipca miesz-
kańcy i przyjezdni goście świę-
towali XXIX Dni Odolanowa. Te-
goroczna edycja wyda rżenia
przyciągnęła tłumy i dostarczyła
wielu niezapomnianych emocji
- zarówno najmłodszym, jak i do-
rosłym uczestnikom.

Piątek - artystyczne rozpoczęcie
i taneczna noc
Już od piątkowego popołudnia na scenie poja-
wiali się młodzi artyści z terenu gminy, którzy
zaprezentowali swoje talenty przed publicz-
nością. O godzinie 19:00 w Galerii-FORUM
otwarto wystawę prac odolanowskich arty-
stów, cieszącą się dużym zainteresowaniem
odwiedzających. Wieczorem scenę przejął ze-
spół Weekend, gwiazda wieczoru, która zaba-
wiała publiczność swoimi piosenkami. Po kon-
cercie rozpoczęło się Dance Party z DJ Fresh,
które trwało do późnych godzin nocnych.

Sobota - sportowa rywalizacja i koncerty
Sobota rozpoczęła się sportowym akcentem -
od wczesnych godzin porannych trwały zawo-
dy wędkarskie na ,,Łowisku u Dionizego': a od
godziny 10:00 odbywał się tradycyjny Ogólno-
polski Turniej Szachowo-Warcabowy w ramach
,Xxix Dni Odolanowa 20252 Zwycięzcy obu
konkurencji zostali uhonorowani pucharami -
wędkarze na miejscu zawodów, szachiści nieco
później na terenie Wesołego Podwórka.
Od godziny 16:00 rozpoczęła się część arty-
styczna - na scenie wystąpiła Odolanowska
Orkiestra Dęta, po niej zespół Pojednani, a na-
stępnie grupa Mała Lady P, prezentująca covery
znanych utworów Lady Pank. Około godziny
20:45 publiczność wysłuchała przemówienia
Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów Marci-
na Szorskiego, któremu towarzyszyli Senator
RP Ewa Matecka, Radni Sejmiku woj. Wielko-
polskiego: Andrzej Pichet i Tomasz Ławniczak,
Radny Powiatowy - Rafał Walkow, a także Se-

ciąg dalszy na str. 3
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ciąg dalszy ze str. 1 ,

kretarz UG1M Marcin Stryjak i Zastępca Bur-
mistrza Anna Roszkiewicz. Wielkim finałem
sobotniego wieczoru był koncert Oskara Cym-
sa, który p'zyciągnął tłumy fanów i zachwycił
energią sceniczną. Po jego występie taneczną at-
mosferę do białego rana zapewnił zespół Akord.

Niedziela - duchowa refleksja
i kolejne muzyCzne brzmienia
Niedzielne obchody rozpoczęły się o godzinie
12:00 uroczystą mszą świętą w intencji miesz-
kańców Gminy i Miasta Odolanów, odprawioną
w kościele pw. Św. Marcina. Po południu scena
ponownie ożyła - wystąpiły lokalne orkiestry:
Orkiestra Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia w Odolanowie oraz Odolanowska Orkiestra
Rozrywkowa pod batutą Marcina Wieczorka.

ciąg dalszy na str. 4
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zakończenie
pracy
paniAnny
Roszidewicz
Dnia 3 1.07.2025 r. pracę w Urzędzie Gmi-
ny i Miasta Odolanów zakończyła pani Anna
Roszkiewicz, pełniąca dotąd funkcję zastępcy
burmistrza.

Składamy pani wiceburmistrz serdeczne
podziękowania za zaangażowanie, profesjo-
nalizm oraz wkład w rozwój naszej wspól-
noty. Przez czas swojej pracy p.ani Anna
Roszkiewicz z pełnym oddaniem realizo-
wała powierzone obowiązki, wspierając
zarówno mieszkańców, jak i pracowników
urzędu.

Życzymy powodzenia w realizacji dalszych

planów zawodowych oraz wielu sukcesów
w nowych wyzwaniach.
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Remont drogi powiatowej mjędzy Świecą a BoiUkowem
rusza już powakaciach
Dzięki bardzo dobrej współpracy pomiędzy
Starostwem Powiatowym w Ostrowie Wiel-
kopolskim a Gminą i Miastem Odolanów,
już po wakacjach rozpocznie się remont dro-
gi powiatowej na odcinku łączącym Świecę

i Boników. Inwestycja obejmie odcinek o dłu-
gości około l 100 metrów .

Remont tej drogi to ważny krok w poprawie
infrastruktury komunikacyjnej między miej-
scowościami, a przede wszystkim realne udo-
godnienie dla mieszkańców Świecy, którzy

codziennie korzystają z tej trasy, dojeżdżając
chociażby do ścieżki pieszo-rowerowej.
Prace remontowe mają zakończyć się jeszcze
w tym roku, a ich zakres obejmie nową na-
wierzchnię i poprawi bezpieczeństwo ruchu
drogowego na tym odcinku.

mw

po'zebudowa j rozbudowadrog
gminnej Raczyce-Biadaszkj
Dalszy ciąg prac związany z »Przebudową
i rozbudową drogi gminnej Raczyce-Biadasz-
ki7 W chwili obecnej wykonywane są Prace
związane z ułożeniem warstwy wyrównaw-
czej.

Dotychczas wykonano następujące prace:
" wykonanie nowej konstrukcji jezdni o sze-

rokości 5,00 m,
" wykonanie zjazdów indywidualnych,
" wykonanie ciągu pieszo- rowerowego,
" zabezpieczenie gazociągów w miejscu

skrzyżowania z przebudowywaną drogą,

" wykonanie kanału kanalizacji deszczowej
wraz z odwodnieniem,

" ułożenie warstwy wyrównawczej.

Kolejnym etapem będzie regulacja studni, kratek
ściekowych, ułożenie warstwy ścieralnej jezdni
oraz ustawienie niezbędnego oznakowania.

Środki na wykonanie powyższej inwestycji po-
zyskano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w wysokości 5 632 401.86 zł.

Mateusz Feckowicz

Nowy chochńk przy ul. leanskjei
w odolanowie - inwestycja zakończona

N

¶.

Wielkopolski Zarząd Dróg wojewódzkich
zakończył prace związane z budową nowe-
go chodnika przy ul. Kaliskiej w Odolanowie.
Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo

i komfort pieszych poruszających się wzdłuż
tej ruchliwej trasy. W sumie położono 293m
kostki.

Nowy odcinek chodnika powstał na frag-
mencie drogi wojewódzkiej nr 445, który co-
dziennie pokonywany jest przez setki pojaz-
dów. To ważna inwestycja z punktu widzenia
bezpieczeństwa pieszych.

Prace zostały wykonane zgodnie z harmo-
nogramem, a całość sfinansowano ze środ-
ków budżetowych Województwa Wielko-
polskiego. Wykonawcą inwestycji była firma
brukarstwo Roman Chrapiński z Odolano-

wa.
mw
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l. Zagospodarowanie terenu na cele rekre-
acyjne w miejscowości Baby - realizacja
projektu polegać będzie na wyposażeniu
placu zabaw w urządzenia zabawowe, ta-
kie jak karuzela stalowa, bujak sprężyno-
wy, huśtawka wagowa , a także na mon-
tażu małej architektury oraz utwardzeniu
nawierzchni.

Dofinansowanie: 70 000,00 zł
Szacunkowa wartoŚĆ inwestycji:
ok. 142 737,00 zł

2. Modernizacja sali wiejskiej w Nabyszy-
cach wraz z zagospodarowaniem tere-
nu przy sali - zakres projektu obejmu-
je modernizację sali poprzez wykonanie:
remontu łazienki, remontu drewnianych
filarów sali głównej, modernizacji wenty-
lacji kuchni sali wiejskiej oraz zagospoda-
rowanie terenu przy sali tj. utwardzenie
terenu z kostki brukowej.

Dofinansowanie: 70 000,00 zł.
Szacunkowa wartość inwestycji:
ok. 113 219,00 zł.

Celem realizacji tych projektów jest poprawa
warunków życia na wsi, modernizacja istnie-
jącej infrastruktury oraz stworzenia nowych,
atrakcyjnych przestrzeni do wypoczynku
i rekreacji.

Katarzyna Gałęzka

l

l

W dniu 15.07.2025 r. w siedzibie Gminne-
go Ośrodka Kultury w Przygodzicach odbyło
się uroczyste podpisanie umów na realizację
przedsięwzięć w ramach XV edycji konkursu
»pięknjge Wielkopolska Wieś" realizowanego
w ramach programu ,,Wielkopolska Odnowa
Wsi':

Burmistrz Marcin Szorski oraz skarbnik Be-
l ata Gościniak złożyli podpisy na dokumentach

w obecności Wicemarszałka Województwa
l Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego

oraz radnego Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego Andrzeja Pichety.

W wydarzeniu uczestniczyli również przed-
stawiciele sołectw: Justyna Bałwas - sołtys
Bab oraz Andrzej Bak - sołtys Nabyszyc.
Obecny był także radny Przemysław Kruszyk.
Dzięki pozyskanym środkom Gmina i Mia-
sto Odolanów zrealizuje dwa projekty, które
bezpośrednio wpłyną na poprawę jakości ży-
cia mieszkańców oraz rozwój lokalnej infra-
struktury.

spotimnie z przedstawicielami ,, ,,
Wód Polskich "

i
t

l
l

W siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Odola-
nów odbyło się spotkanie robocze pomiędzy
przedstawicielami władz samorządowych
a delegacją Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie. Celem rozmów było
omówienie bieżących zagadnień związanych
z gospodarką wodną na terenie gminy oraz
planowanych wspólnych działań w tym za-
kresie.

Wody Polskie reprezentowali: Jacek Drabiń-
ski - Zastępca Dyrektora Regionalnego Za-
rządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu ds.
ochrony przed powodzią i suszą, Piotr Koz-
drój - Dyrektor Zarządu Zlewni w Lesznie
oraz Sylwia Grzęda - Kierownik.
Spotkanie przebiegło w konstruktywnej at-
mosferze i stanowiło ważny krok w kierun-
ku wzmocnienia współpracy między Gminą
a Wodami Polskimi.

mw
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zmiana na stanowisku dyrektora
Bjbljoteki publicznej GMny iWasta odolanów
Po wielu latach pełnych zaangażowania i pasji
na zasłużoną emeryturę przeszła pani Mał-
gorzata Jędrzejak, wieloletnia dyrektor naszej
biblioteki.

W imieniu mieszkańców Gminy i Miasta
Odolanów podziękowania za trud i lata pracy
złożył osobiście Marcin Szorski - Burmistrz
Gminy i Miasta Odolanów, wręczając kwiaty
i wyrazy uznania wraz z zastępcą Anną Rosz-
kiewicz i sekretarzem Marcinem Stryjakiem.

Z kolei następnego dnia odbyło się drugie
ważne wydarzenie, bowiem przedstawiciele
władz samorządowych powitali nową dyrek-
tor książnicy - panią Hannę Olejnik. Życzy-
my jej wielu sukcesów i satysfakcji z pracy na
nowym stanowisku.

Dziękujemy też pani Małgorzacie Jędrzejak
za wszystko, co zrobiła dla naszej biblioteki
i życzymy spokojnych, pełnych radości dni na
emeryturze! mw

a C"

Skąd pochodzi nasza energia?
Większość energii wciąż pochodzi z paliw
kopalnych: węgla, ropy i gazu. Ich spalanie
powoduje emisję gazów cieplarnianych oraz
zanieczyszczeń szkodliwych dla zdrowia.
Coraz większą rolę odg'ywają jednak źró-
dła odnawialne: energia słoneczna, wiatrowa,
wodna i geotermalna - przyjazne dla Środo-
wiska i niewyczerpywalne.

Dlaczego warto oszczędzać energię?
l. Niższe rachunki - każdy zaoszczędzony

kilowat to pieniądze, .jgóre zostają w kie-
szeni mieszkańców.

2. Mniejsze zanieczyszczenie powietrza -
mniej spalonego węgla, gazu czy ropy

- oznacza mniej smogu i czystsze powietrze
w naszej okolicy.

3. Ochrona klimatu - ograniczenie emisji CO,
.spowalnia tempo globalnego ocieplenia.

4. Bezpieczeństwo energetyczne - oszczędza-
jąc, zmniejszamy obciążenie sieci i ryzyko
przerw w dostawie prądu.

Gdzie tracimy najwięcej energii?
" Ogrzewanie - zbyt wysoka temperatu-

ra w domu to nawet 30% większe zużycie
energii.

" Urządzenia w trybie czuwania - telewizor
czy komputer w ,,uśpieniu" nadal pobiera
prąd.

" Stare oświetlenie - żarówki tradycyjne
zużywają kilkukrotnie więcej energii niż
LED.

" Nieszczelne okna i drzwi - powodują utratę
ciepła, a więc i większe koszty ogrzewania.

Proste sposoby na codzienne oszczędzanie
w domu:
" Ustaw termostat na 20°C - to optymalna

temperatura dla zdrowia i portfela.
· Zmieniaj żarówki na LED i wyłączaj światło
w pustych pomieszczeniach.

" Wyjmuj ładowarki z gniazdka po naładowa-
niu telefonu.

" Gotuj pod przykrywką i grzej tylko tyle
wody w czajniku, ile potrzebujesz.

W pracy i szkole:
" Korzystaj z naturalnego światła tam, gdzie

to możliwe.
" Włączaj tryb oszczędny w komputerach

i drukarkach.
" Gaś światło po zakończeniu zajęć lub spo-

tkań.

W transporcie:
" Spaceruj lub jedź rowerem na krótszych

trasach.
" Korzystaj z komunikacji zbiorowej.
" Umawiaj się na wspólne przejazdy z sąsia-

dami czy kolegami z pracy.

Działania lokalne - przykład dla innych
Nasza gmina już podejmuje kroki
w kierunku oszczędności energii:
" modernizacja oświetlenia ulicznego na LED,
" montaż paneli fotowoltaicznych na budyn-

kach użyteczności publicznej,
" edukacyjne warsztaty w szkołach.

Małe kroki, duży efekt. Pamiętajmy, Ze zmiana
zaczyna się od pojedynczych osób i drobnych
działań. Jeśli każdy mieszkaniec naszej gmi-
ny ograniczy zużycie energii, choćby o 10%,
wspólnie zrobimy ogromny krok w stronę
czystszego powietrza i niższych rachunków.
Oszczędzanie energii to inwestycja w przy-
szłość - dla nas, naszych dzieci i całej spo-
łeczności.

!
Paulina Kierzek +
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Kościół pw. św. Marcina zlokalizowany jest w historycznym centrum mia-
sta, w południowym, narożnikowym bloku przyrynkowym. W bliskim są-
siedztwie kościoła znajduje się zabytkowy budynek plebanii wzniesiony
w połowie XIX wieku.

W

Pierwsza wzmianka o kościele pw. Św. Marci-
na w Odolanowie pochodzi z 1408 r. - mowa
w niej o drewnianej budowli i plebanie woj-
ciechu. Pod koniec XVIII wieku w 1794 roku
w miejsce kościoła z ,,muru pruskiego" księż-
na Eleonora z Cetnerów Sułkowska, staro-
ścina odolanowska i ordynatowa rydzyńska
ufundowała budowę nowej świątyni według
projektu Franciszka Jakubowskiego z Koła,
a nadzór nad pracami objął Jan Lizak z Bab
- inżynier, zarządca starostwa odolanowskie-
go. Budowę kościoła ukończono 22 czerwca
1796 roku.

Wybudowana w stylu późnego baroku świą-
tynia była jednonawowa, z prezbiterium węż-
szym i nieco niższym od nawy, zamkniętym
wielobocznie oraz z dwukondygnacyjną wie-
żą, zwieńczoną barokowym hełmem od za-
chodu. Nad portalem wejściowym umiesz-
czono datę fundacji kościoła rok 1794 i herb
Sułkowskich. W ołtarzu umieszczone zostały
rzeźby św. Piotra i Św. Pawła. Na ścianach
oddzielających prezbiterium od nawy, około
l 800 roku, usytuowano dwa ołtarze. Z tego
okresu pochodzi tez rokokowa chrzcielnica
i barokowy krucyfiks. Z lewej strony ołtarza
głównego wmurowano epitafium z piaskow-
ca z owalnym portretem zmarłego w 1810

r. Jana Lizaka, który nadzorował budowę.
W 1872 r. wymieniono pokrycie z blachy na
hełmie wieży oraz wykonano złocenie kuli
w zwieńczeniu.

W takim układzie architektonicznym Świą-
tynia przetrwała do roku 1912. Wówczas
z inicjatywy ks. Walentego Grośtego przepro-
wadzono rozbudowę kościoła, który uzyskał
neobarokowy kształt i przetrwał do dzisiaj.
Prace te wykonane zostały według projek-
tu opracowanego przez Rogera Sławskiego
z Poznania. Świątynia po przebudowie ma
51 metrów długości i 2 l szerokości. Dzisiaj
kościół jest trójnawowy, z prezbiterium za-
mkniętym trójbocznie oraz z dwiema kruch-
tami i dwiema zakrystiami, a także z dwiema
wieżami zwieńczonymi kopułami. Wewnątrz
kościoła znajdują się liczne figury, a także
cenne obrazy. Przed kościołem stoi ludowa
figura św. Floriana wykonana w drugiej po-
łowie XIX wieku przez Pawła Brylińskiego,
która do 1940 roku stała na miejscowym
rynku.. Święty Marcin, jako patron parańi
odolanowskiej, z wysokości ołtarza główne-
go czuwa nad kościołem. Jego figura wyko-
nana została w stylu barokowym, podobnie
jak boczne ołtarze. Na uwagę zasługuje także
piękna ambona, którą zdobią złocenia i bal-

Dzisiaj świątynia, jak i jej otoczenie, prezen-
tują się pięknie na tle miasta. Wiosną 2016
roku, dzięki staraniom ówczesnego probosz-
cza, przy współpracy Parafialnej Rady Re-
montowej, a także dzięki ofiarności parafian
oraz przy wsparciu władz samorządowych
Gminy i Miasta Odolanów podjęto wiele prac
na budynku świątyni, które trwały przez ko-
lejne dwa lata. Wyremontowano dach świą-
tyni, przeprowadzono prace renowacyjne
elewacji i wież kościoła. Odnowiono także
budynki przyległe do kościoła. Przy pracach
renowacyjnych elewacji zaznaczono historię
świątyni poprzez użycie kolorów odznacza-
jących część pierwotnego kościoła i tego do-
budowanego.

Warto dodać, Ze w lutym 2025 r. Parafia
Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Odo-
lanowie otrzymała z budżetu Gminy i Mia-
sta Odolanów dotację celową w wysokoŚci
35 000,00 zł na przeprowadzenie prac kon-
serwatorskich, restauratorskich i robót bu-
dowlanych w ramach realizacji zadania pn.
Budowa Muzeum Parafialnego (Skarbca)
w pomieszczeniach dawnej zakrystii (XVIII
w.) Kościoła Rzymskokatolickiego pw. Św.
Marcina w Odolanowie. Remont uchroni po-
mieszczenia dawnej zakrystii przed dalszym
niszczeniem i pozwoli na stworzenie skarbca,
w którym wyeksponowane zostaną zabytki
ruchome będące na stanie parafii.

ASP
Oprac. na podstawie:

,,Kronika Odolanowa':
Józef Duczmal, Odolanów 2003

https://www.opiekun.kalisz.pl/u-sw-marcina/
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Co trzeba zrobiĆ, aby móc skorzystać z ta-
kiej możliwoŚci?
Nadawca korespondencji musi założyć ad-
res i skrzynkę na e-Doręczenia.gov.pl lub
na mObywatel.gov.pl, w zakładce ,,Twoje
skrzynki".
To dzięki nim można wysyłać i odbierać ko-
respondencję od urzędów w Polsce - gdzie
chcesz i kiedy chcesz, oszczędzając czas
i pieniądze związane z przesyłaniem doku-
mentów, ponieważ publiczna usługa e-Do-
ręczeń jest bezpłatna, w przypadku kore-
spondencji kierowanej do urzędu.

Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na
rządowej stronie Gov.pl, c-Doręczenia to cy-
frowy (elektroniczny) odpowiednik trady-
cyjnego (papierowego) listu poleconego za
potwierdzeniem odbioru.

Co oznacza w skrócie: możliwość odbioru
przesyłki urzędowej o dowolnej porze dnia
i nocy, z dowolnego miejsca, przez Internet.
Poniżej przedstawiamy najistotniejsze infor-
macje dotyczące e-Doręczeń oraz proces
zakładania adresu oraz skrzynki do e-Dorę-
czeń dla obywatela.

Jak uzyskać adres i skrzynkę do doręczeń
elektronicznych?
Adres i skrzynkę do doręczeń elektronicznych
można uzyskać u operatora lub dostawców
usługi c-Doręczeń. Są dwa rodzaje tej usługi:
kwalifikowana i publiczna. Usługa publiczna
świadczona jest przez wyznaczonego operatora,
obecnie do 2035 r. jest nim Poczta Polska SA
i skierowana jest da wszystkich. Natomiast usłu-
ga kwalifikowana przeznaczona jest dla obywa-
teli, firm i innych podmiotów niepublicznych,
w tym zawodów zaufania publicznego i ofe-
rowana jest przez jednego z kwdifikowanych
dostawców usług. Obie te usługi charakteryzują
się: bezpieczeństwem korespondencji, generują
ważne prawnie dowody wysłania i otrzymania
korespondencji, umożliwiają korespondencję
z podmiotami publicznymi np. urzędem skar-
bowym. Należy jednak zwrócić uwagę na istot-
ne różnice pomiędzy usługą publiczną a usługą
kwalifikowaną (dane w tabeli na str. nr 1 l).

Jak wygląda adres do doręczeń
elektronicznych?
Przykładowy adres do doręczeń elektronicz-
nych, należący do Urzędu Gminy i Miasta
Odolanów:

AE:PL-10061-63414-RAYjH-25
Adres do doręczeń elektronicznych składa się
z ciągu znaków (liter i qf') w następują'ym
układzie AE:pL€xxxxxmxxx-YYYYY-zz
gdzie AE - to skrót od zwrotu adres elektro-
niczny, PL - kod kraju w standardzie ISO 3 166,
X - cyfry, Y - litery, Z - cyfry sumy kontrolnej.

Uwaga! Każdy adres do doręczeń elektro-
nicznych jest wpisany do Bazy Adresów
Elektronicznych (BAE), co oznacza, Ze -
zgodnie z art. 7 ust. l ustawy z dnia 18 listo-
pada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych
- z chwilą dokonania wpisu obywatel wyra-
ża zgodę na doręczanie korespondencji na-
danej przez podmioty publiczne na ten adres.
Dlatego należy pamiętać o regularnym lo-
gowaniu się do skrzynki do e-Doręczeń.

I

t

Jakie są skutki prawne wpisu do Bazy
Adresów Elektronicznych (dalej BAE) ?
Wpis adresu do doręczeń elektronicznych do
BAE:
1. Jest równoznaczny z żądaniem doręczania

korespondencji nadanej przez podmioty
. publiczne na ten adres (art. 7 ust. 1 ustawy
z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach

l

elektronicznych, dalej UoDE).
2. Wywołuje skutki prawne od dnia jego do

konania (art. 33 ust. l UoDE) - od tego 4=

https://www.gov.pl/web/e-doreczenia
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Różnice

Koszt

Usługa publiczna

bezpłatna
dla obywateli, firm

i innych podmiotów
niepublicznych,
w tym zawodów

zaufania publicznego

możliwe tylko
dla podmiotów

publicznych

możliwe tylko
dla podmiotów
niepublicznych

Usługa kwalifikowana

według oferty dostawcy

Korespondencja z obywatelami,
f irmami i innymi podmiotami niepu-
blicznymi

Możliwość przeniesienia adresu do
innego dostawcy
lub operatora

TAK

TAK

· Asecco Data Systems S.A.
· Autenti Sp. z o.o.

Kto oferuje usługę? Poczta PoIska S.A, " Kfj Inwestycje Sp. z o.o.
· Poczta Polska S.A.

· Polska Wytwórnia Papierów War-
tościowych S.A.

Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www8olŁpl/web/emoreczmia/uU$kaj-adres-i-skrUnkę-do-ę-doreczen dostęp: 02.07.2025 godz. l 1:32

#

momentu korespondencja będzie co do za-
sady wysyłana na adres do doręczeń elek-
tronicznych.

3. Nie wyłącza to możliwości kierowania
przez podmiot niepubliczny do podmio-
tu publicznego pism w postaci papierowej
(chyba Ze zastrzega to przepis szczególny).

4. Stanowi czynność materialno-techniczną
(art. 33 ust. l UoDE), a więc w sprawie
nie jest wydawany żaden akt administra-
cyjny, np. decyzja.

5. Dokonywany jest bezterminowo (art. 34
ust. 1 UoDE) z tym, Ze w stosunku do osób
fizycznych, istnieje możliwość rezygnacji
z ujawnienia adresu do doręczeń elektro-
nicznych w tej bazie (złożenie wniosku
o wykreślenie), a w przypadku innych pod-
miotów ich adresy są wykreślane w przy-
padkach określonych w art. 35 UoDE.

Uwaga!!! Pełna treść skutków prawnych znaj-
duje się na stronie internetowej, pod adresem
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/po-
uczenie-o-skutkach-prawnych-wpisu-do-ba-
zy-adresow-elektronicznych

Jakie instytucje publiczne mają obowią-
zek posiadania adresu do doręczeń elek-
tronicznych?

jak założyć adres
i skrzynkę do e-Doręczeń?

1. wejdź na stronę gov.pl/e-doreczenia.

2. wypełnij wniosek
o utworzenie adresu i skrzynki.

3. Sprawdź wniosek i podpisz go
elektronicznie.

4. Na adres e-mail dostaniesz
potwierdzenie złożenia wniosku.

5. zaloguj się na edoreczenia.gov.pl.

6. Otwórz zakładkę Twoje skrzynki.

7. Kliknij Aktywuj skrzynkę.

8. podaj adres e-mail i zapoznaj się
z regulaminem.

Od 1 stycznia 2025 r. c-Doręczenia obsługują
m.in.: urzędy miast i gmin, starostwa, urzędy
skarbowe, Zakład Ubezpieczeń Społecznych
(ZUS), Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego (KRUS), Narodowy Fundusz Zdro-
wia (NFZ), instytucje pomocy społecznej
oraz ministerstwa.

Podsumowując, stopniowo wszystkie urzędy
będą stosować c-Doręczenia do komunikacji
z obywatelami i firmami. Wdrażanie i stoso-
wanie c-Doręczał niesie ze sobą szereg ko-
rzyści począwszy od bezpieczeństwa treści
(korespondencja jest zabezpieczona przed
zmianą treści) przez oszczędność czasu (ko-
respondencja jest nadawana i odbierana, bez
konieczności wizyty na poczcie), kończąc na
ochronie Środowiska (ograniczenie zużycia
papieru i śladu węglowego). Na pewno dla
osób młodych, jak i osób pracujących poza gra-
nicami kraju, będzie to duże ułatwienie, gdyż
korespondencję urzędową będą mogli odebrać
w dowolnym miejscu i czasie przez Internet.
Natomiast osoby nieposiadające elektronicz-
nego adresu do doręczeń nadal będą otrzy-
mywać korespondencje w formie papierowej.

¶

Justyna Smolarek

Z O MNN*"

* ¶~¶~nks

JAN KOWALSKI

Ga' cg : «F;ą. f· ·l ~m~-u» ,

m'.%@

.

a
r' URZĄD GMINY
" = ¶^Gw¥a'

?

"P 'm- .% .'· "aa, ·'+ 4? W '

';

mHN¥~

~

Odolanowska
Karta
Mieszkańca
corazbljzej
Trwają prace nad wprowadzeniem na
terenie naszej gminy odolanowskiej
Karty Mieszkańca.

Na sesji, w dniu 6 czerwca 2025 r., radni
podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia
programu »Odolanowska Karta Mieszkańca".
Celem programu jest promocja gminy jako
miejsca atrakcyjnego do osiedlania się, umac-
nianie poczucia tożsamości lokalnej miesz-
kańców, poprawa warunków i jakości życia,
zwiększanie dostępności do usług oferowa-
nych na terenie gminy, a także poszerzenie
oferty możliwości spędzania czasu wolnego
i zwiększenie mieszkańcom dostępności do
miejskich obiektów użyteczności publicznej.

Ważnym celem wprowadzenia Odolanowskiej
Karty Mieszkańca jest promocja korzystania
z usług lokalnych przedsiębiorców i zachęce-
nie zarówno mieszkańców, jak i osób spo-
za gminy do zamieszkania na terenie Gminy
i Miasta Odolanów, a także płacenia tu po-
datków.

Aplikdcja zapewni mieszkańcom, samorządo-
wi, a także przedsiębiorcom szereg korzyści
mających na celu ułatwienie naszej codzien- '
nej egzystencji.

Dzięki wprowadzeniu Karty, mieszkańcy będą
mogli korzystać ze specjalnych ofert, zniżek,
usług cyfrowych czy programów lojalnościo-
wych i co najważniejsze Kartę można mieć
zawsze pod ręką - w telefonie.

Karta Mieszkańca to szereg modułów,
wśród których znajdą się: komunikaty, wy-
darzenia, aktualności, elektroniczny system
zgłoszeń, mapa, harmonogram wywozu
odpadów, gry miejskie, budżet obywatel-
ski, konsultacje społeczne czy interaktywna
mapa zniżek.

Odolanowska Karta Mieszkańca przewidu-
je także moduł konta rodzinnego, który daje .
rodzicom pełną kontrolę nad zarządzaniem
kontami swoich dzieci. Rodzice mogą zalaadać
i zarządzać kontami swoich pociech, co umoż-
liwia im pełne wsparcie w codziennym życiu.
Karta Mieszkańca to także wspieranie lokal-
nego biznesu i promowanie partnerów. Li-
czymy na współpracę z przedsiębiorcami.
Na bieżąco na stronie Odolanowa będą po-
jawiać się informacje o zasadach uzyskania
Karty i terminach, zachęcamy do śledzenia
komunikatów.

4 ASP
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Odo-

.
Ianowie jest zadaniem statutowym Gminno
- Miejskiego Centrum Pomocy JNiara - Na-
dzieja - Miłość" w Odolanowie. Prowadzony
jest przez Gminę i Miasto Odolanów jako za-
danie zlecone z zakresu administracji rządowej
i jest placówką typu AB - dla osób przewlekle
psychicznie chorych i dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną. Początkowo posia-
dał 25 miejsc, które sukcesywnie były zwięk-
szane i docelowo, od 2014 roku, posiada 35

'" miejsc. Jest ośrodkiem ponadlokalnym poby-
tu dziennego, funkcjonującym od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 7:00 do 16:00,
z czego co najmniej 6 godzin przeznaczone
jest na zajęcia wspierająco - aktywizujące. Po-
siada pomieszczenia sanitarne dostosowane do
osób niepełnosprawnych, 'pracownie terapeu-
tyczne, sale kinezyterapii i hydroterapii oraz
sprzęt niezbędny do realizacji tych zadań. Or-

-- ganizacja ośrodka dostosowana jest do realiza-
cji zadań wspierająco - aktywizujących.

Istnieje możliwość prowadzenia dodatko-
wych zajęć kulturalnych, sportowych i tury-
stycznych w godzinach popołudniowych oraz
w dni wolne od zajęć. W ramach działalności,
w wyznaczonych dniach i godzinach, mogą
odbywać się zajęcia klubowe przeznaczone

s dla osób oczekujących na przyjęcie do Sds
oraz:byłych uczestnik(i%·

Celem działania Sds jest:
l. Stworzenie osobom z niepełnosprawnością

warunków nabycia umiejętności wykony-
wania podstawowych czynności życia co-
dziennego, doskonalenia już nabytych oraz
realizacji zadań życiowych.

2. Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności
niezbędnych do osiągania maksymalnej au-
tonomii w funkcjonowaniu osoby z niepeł-
nosprawnością.

3. Stymulowanie osoby z niepełnosprawno-
ścią do osobistego rozwoju poprzez opra-
cowanie indywidualnych planów postępo-
wania wspierająco - aktywizujących.

4. Dążenie do pełnej integracji społecznej
osób niepełnosprawnych poprzez ich ak-
tywne uczestnictwo w życiu publicznym,
społecznym, kulturalnym, artystycznym,
sportowym oraz rekreacji i turystyce od-
powiednio do ich zainteresowań i potrzeb.
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5. Prowadzenie rehabilitacji społecznej i za-
wodowej, zmierzającej do ogólnego roz-
woju i poprawy sprawności każdej osoby,
niezbędnej do możliwie niezależnego, sa-

Do zadań Sds należy:

l. Zapewnienie opieki w czasie pobytu
W Sds.

2. Prowadzenie specjalistycznej pracy te-
rapeutycznej rozwi.jającej samodzielność
osób z niepełnosprawnością oraz wzmac-
nianie ich integracji ze środowiskiem.

3. Prowadzenie zajęć terapeutycznych, tre-
ningów odpowiednich do możliwości oraz
zainteresowań uczestników.

4. Inicjowanie i prowadzenie działań mają-
cych na celu przeciwdziałanie społecznemu
wykluczeniu i marginalizacji uczestników
Sds poprzez aktywny udział w wydarze-

niach społecznych o charakterze lokalnym
i ponadlokalnym.

5. Promocja talentów osób niepełnospraw-
nych oraz ułatwianie realizacji ich zainte-
resowań i pasji twórczych.

Zakres Świadczonych usług
Zajęcia w Sds prowadzone są w grupach i in-
dywidualnie. Rodzaj i zakres zajęć dla każ-
degO uczestnika jest ustalany indywidualnie
i dostosowany do jego potrzeb oraz możli-
wości psychofizycznych. Zatrudnieni pracow-
nicy, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami,
organizują zajęcia w podległych im pracow-
niach oraz podczas realizowanych treningów.

W ramach Sds funkcjonują następujące

pracownie:
l. Komputerowo - audiowizualna.
2. Prac ręcznych.
3. Ogrodniczo - florystyczna.
4. Plastyczna.
5. Artystyczna.
6. Rehabilitacja, terapia ruchowa.
7. Spotkania grupy teatralnej.

Plan postępowania wspierająco - aktywi-
zującego obejmuje następujące treningi:
1. Trening funkcjonowania w życiu codzien-

nym, w tym m.in.: trening nauki higieny,
l

dbałości o wygląd zewnętrzny.
2. Trening umiejętności interpersonalnych

i rozwiązywania problemów.
3. Trening umiejętności spędzania czasu wol-

nego.

Uczestnicy Sds mają zapewnioną również
niezbędną opiekę psychologiczną i psychia-
tryczną oraz wsparcie ze strony pracownika
socjalnego, a także mają możliwość korzy-
stania z rehabilitacji. Zadaniem rehabilitacji
w Środowiskowym Domu Samopomocy jest

usprawnianie uczestników i przygotowanie
ich do pracy w pozostałych pracowniach.
Zajęcia w tej pracowni obejmują ćwiczenia ł,
ogólnokondycyjne, indywidualne ćwiczenia
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kulturalno - integracyjnym w celu prezen-
tacji osiągnięć i ich rozwoju twórczego.

5. Indywidualny dobór terapii zajęciowej
oraz różnorodnych form aktywizacji zgod-
nie z możliwościami uczestnika.

6. Współpraca z rodzinami, opiekunami i ze
środowiskiem.

Nad prawidłowym funkcjonowaniem zespołu
czuwa kierownik zespołu wspierająco - akty-
wizującego.

Oprócz realizacji podstawowych działań
w ramach funkcjonowania Sds, organizo-

wane są również zajęcia wewnętrzne lub

korekcyjne, gry i zabawy oraz ćwiczenia ae-
robowe przy muzyce. Prowadzona jest nauka
tańca towarzyskiego oraz przygotowywana
choreografia do imprez tanecznych i teatral-
nych. Zakres i poziom świadczonych form
pomocy dostosowany jest do możliwości psy-
chofizycznych uczestników. Każdy uczestnik
objęty jest indywidualnym tokiem usprawnia-
nia ruchowego, opracowanym przez rehabili-
tanta, z uwzględnieniem zaleceń lekarskich.

·" '""-"-"- ¥

uczestnicy biorą udział w licznych działa-
niach zewnętrznych o charakterze integra-
cyjnym, artystycznym, sportowym, rekre-
acyjnym. Corocznie organizowane są m. in.
uroczyste spotkania wielkanocne i bożona-
rodzeniowe, uroczystości i spotkania oko-
licznościowe o charakterze integracyjnym tj.
spotkania z okazji Dnia Kobiet, Dnia Babci
i Dziadka, Dnia Seniora, Karnawału; pikniki
integracyjne, dyskoteki, zabawy i spotkania
walentynkowe, andrzejkowe, a także wy-
cieczki jednodniowe lub kilkudniowe obozy
o wieloaspektowym charakterze. W ramach
imprez zewnętrznych organizowanych
przez inne ośrodki/placÓwki uczestnicy
biorą udział w: turniejach tańca, turnie-
jach sportowych, imprezach sportowo -
rekreacyjnych, zawodach i spartakiadach
sportowych, piknikach integracyjnych,
przeglądach artystycznych, koncertach,
wystawach oraz konkursach. Dzięki bez-
pośredniej współpracy ze Stowarzyszeniem
na Rzecz Rozwoju i Promocji Centrum
w Odolanowie udaje się pozyskiwać dodat-
kowe środki i zrealizować projekty tj. ,,Ma-
jówka z Wędką" - Zawody Wędkarskie oraz
Integracyjne Spotkanie Podsumowujące, In-
tegracyjny Turniej Piłki Nożnej, jak również
obozy rekreacyjno - integracyjno - tera-
peutyczne, cykle jednodniowych wyjaz-
dów integracyjnych.

Jednym z głównych celów Domu jest zapro-
ponowanie takich form rehabilitacji i szeroko
rozumianej terapii, aby uczestniczące w zaję-
ciach osoby z niepełnosprawnością po pewnym
czasie mogły w miarę możliwości samodziel-
nie funkcjonować w środowisku lokalnym,
wpływając na poprawę ogólnego poziomu
filńkgonoania tych osób. Podstawowym za-

daniem jest przede wszystkim podtrzymywa-
nie i rozwijanie u podopiecznych umiejętno-
ści niezbędnych do możliwie jak najbardziej
samodzielnego życia oraz udzielanie wsparcia
społecznego osobom, które z powodu niepeł-
nosprawności mają poważne trudności w co-
dziennym życiu , a zwłaszcza w kształtowaniu
swoich stosunków z otoczeniem.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest miej-

scem gwarantującym ochronę godności oso-
bistej podopiecznych, dającym im poczucie
bezpieczeństwa, możliwość podejmowania
kontaktów ze środowiskiem lokalnym, opie-
kę lekarsko-pielęgniarską, rehabilitację, moż-
liwość rozwijania indywidualnych zaintereso-
wań, uczestnictwa w różnorodnych zajęciach
terapeutycznych, rekreacyjnych, edukacyj-
nych i kulturalno-oświatowych. To placów-
ka o charakterze środowiskowym, w której
stworzono optymalne warunki do pełnego
rozwoju osobowościowego tej grupy osób.
Sds to dzielenie się doświadczeniem, wspól-

na praca i wypoczynek, miejsce zwiększające
pewność siebie, uczące zaufania wobec sie-
bie, własnych możliwości i uzdolnień, wiary
w siebie i innych ludzi, która pozwala lepiej
radzić sobie z trudnościami i cieszyć się prze-
życiami czekającymi na nas każdego dnia.
Zatrudniona kadra dąży do stworzenia jak
najbardziej rodzinnej atmosfery, dając uczest-
nikom swobodę i możliwość decydowania
o tym, co chcą robić, do czego chcą dążyć.

Źródło: Publikacja Pozostawiając ślad" GMCP

Odolanów 2020
Fotografie: Archiwum GMCP Odolanów

-S

!
Nad całością prowadzonych działań czu-
wa kadra pracowników tworząca zespół
wspierająco - aktywizujący. Do zadań ze-
społu należy w szczególnoŚci:
l. Organizacja usług wspomagających i opie-

kuńczych.
2. Pomoc w podstawowych czynnościach Ży-

ciowych, dostosowana do aktualnych moż-
liwości psychofizycznych uczestników.

3. Dostosowanie form rehabilitacji i rodzaju
wykonywanych zajęć do indywidualnych
możliwości i zainteresowań uczestników.

4. Zabezpieczenie odpowiedniej organizacji
wolnego czasu uczestnikom, min. orga-
nizowanie spotkań i imprez o charakterze
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program Fundusze Europejskie
na pomoc żywnościową 2021-202?
podprogram202ł

@p-y 0 Mięjsko-Gminny

' ·C OŚRODEK%- POMOCY SPOŁECZNEJ
" w Odolanowie

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Odolanowie, w ramach Programu
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową

2021-2027 Podprogram 2024 , w czerwcu
2025 roku wydał paczki z żywnoŚcią dla
346 mieszkańców Gminy i Miasta Odo-
lanów. Pomoc została przekazana osobom
i rodzinom znajdującym się w trudnej sytu-
acji życiowej, które spełniały kryteria okre-

" Słone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy społecznej. Dochód nie mógł
przekroczyć 265% kryterium dochodowego
uprawniającego do skorzystania z pomocy
społecznej, tj. kwoty 2 676,50 zł dla osoby
s,amotnie gospodarującej i 2 180,95 zł dla
osoby w rodzinie.

Pomoc była przyznawana na wniosek oso-
by potrzebującej, który można było złożyć
w siedzibie MGOPS w Odolanowie w okre-
sie od 17.02.2025 r. do 28.02.2025 r.

W ramach projektu wydano 6 574 sztu-
ki żywności o łącznej wadze 1 989,5 kg.
W skład paczek Żywnościowych weszły na-
stępujące produkty żywnościowe: szynka
wieprzowa mielona, fasolka po bretońsku,
szprot w oleju, herbatniki maślane i miód.
ŻywnoŚĆ była wydawana nieodpłatnie.

Miejsko-Gminny OŚrodek Pomocy Spo-
łecznej w Odolanowie
ul. Gimnazjalna 8c, 63-430 Odolanów
tel.: (62) 733 37 73
tel.: (62) 738 93 92 - świadczenia rodzinne
www.mgopsodolanow.naszops.pl
e-mail: mgopsodolanow@osw.pl

c-PUAP: /MGOPSOdolanow/SkrytkaESP
c-Doręczenia:
AE:PL-85376-54592-BGFRG-27

Godziny urzędowania:
Poniedziałek: 8:00- 16:00
Wtorek-Piątek: 7:00-15:00

Harmonogram wypłat świadczeń w kasie Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy społecznej w Odolanowie we wrześniu 2025 r.:

Data Rodzaj świadczenia

10.09.2025 Dodatki mieszkaniowe, odolanowskie becikowe

16.09.2025 Zasiłki celowe, posiłki

19.09.2025 Zasiłki stałe

24.09.2025 Świadczenia rodzinne od ,,A" do ,,Ł", fundusz alimentacyjny

25.09.2025 ' Świadczenia rodzinne od ,,M" do ,,Z"

26.09.2025 Zasiłki celowe, posiłki, okresowe

·' ~

W narodowe Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta w Odolanowie
czytanie im. ks. A. Ludwiczaka zaprasza na:

- NARODOWE CZYTANIE

. 4U:f"'

Jan Kochanowski
, ,i*, 'jąjZ poj mym liŚci"m> a o4ocen,·&o4

9o$ , :µg:yy=",, . , ""'"

,[ir,"¢-i!ł!"'^"'«"'"%?:e.%,"7'
'Y di " · i 'R#, .' 4 ,' 2

-. ' pZ l, : r
7 WRZEŚNIA €Yg" '"t ,, » ' 4:- ',"' GODZ

i 2025 ii,C? ,¢"k· . l- '" ',, ) 17:00-18:30 ą

y" ' ' " " eCJl

Uii?:::'":,,,i!Cg;
Bądź z nami na Narodowym Czytaniu! C . ·.

W programie

· czytiinie wybranych utworów Jana Kochanowskiego:
przez zgłoszonych Uczestników i zaproszonych Gości
ze specjalnym udziałem wojtka Cugowskiego

· wystawa kolaży, inspirowanych twórczością Jana KochanowskiegoW dalszych etapach projektu wydane zo-

staną kolejne produkty żywnościowe.
O szczegółowych terminach wydawania żyw-
ności wnioskodawcy zostaną poinformowani
telefonicznie.

Karolina Chudy
Dobrosława Schubert

0NN
3m-

Wesołe Podwórko
« .' Odolanowskiego Domu Kultury

C

»
'" ,,j;,",,,, ul, Bartosza 7, Odolanów

Et

' i szczegóły na: www.biblioteka.odolanow.pl

~ +&
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' śwjadczenje Stypemńa i zasiMszkolne
Od 1 września można składać wnioski w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy
w Odolanowie o stypendium szkolne na rok szkolny 2025/2026. Nabór potrwa
do 15 września 2025 r.

Przyznanie świadczenia będzie zależne od
określonego poziomu potrzeby wsparcia,
a nie od kryterium dochodowego.

Jak wnioskować o Świadczenie?
Pierwszym krokiem jest uzyskanie decyzji
ustalającej poziom potrzeby wsparcia.

Wniosek o wydanie takiej decyzji można zło-
żyć do:
" wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania

o niepełnosprawności lub
" powiatowego zespołu do spraw orzekania

o niepełnosprawności.

Wniosek o wydanie decyzji można złożyć
w formie elektronicznej - za pomocą syste-
mu EMP@TIA lub w formie papierowej.
" Drugi krok - po uzyskaniu decyzji ustala-
jącej poziom potrzeby wsparcia - to złoże-
nie 'wniosku o Świadczenie wspierające.

k

Wniosek o Świadczenie wspierające należy
złożyć do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych wyłącznie w formie elektronicznęj
za pomocą jednego z trzech kanałów wnio-
skowania:
l. Platformy PUE ZUS.
2. Portalu informacyjno-usługowego

Emp@tia na stronie empatia.mrpips.gov.pl.
3. Bankowości elektronicznej.

Osoby ubiegające się o świadczenie wspiera-
jące będą mogły w siedzibie lub oddziałach
ZUS uzyskać pomoc zarówno w założeniu
profilu na PUE ZUS, jak i w wypełnieniu
i wysłaniu wniosku przez Internet.

Kto i kiedy otrzyma Świadczenie?
Świadczenie wspierające będzie wprowa-

dzane w trzech etapach - począwszy od l
stycznia 2024 "roku, a skończywszy na final-
nym jego wdrożeniu, które nastąpi l stycznia
2026 roku. Oznacza to, Ze osoby z niepełno-
sprawnościami - w zależności od przyznanej
im liczby punktów oceny potrzeby wspar-
cia - będą uzyskiwać prawo do Świadczenia
wspierającego w kolejnych latach. W pierw-
szej kolejności obejmie ono osoby o najwyż-
szym poziomie potrzeby wsparcia.

Uwaga na firmy zewnętrzne proponujące
pomoc w złożeniu wniosku w zamian za
wynagrodzenie.

Jolanta Wojciechowska

Wspieranie edukacji dzieci i młodzieży to jeden
z kluczowych celów polityki społecznej pań-
stwa. Uczniowie z naszej gminy, znajdujący się
w trudnej sytuacji materialnej, mogą liczyć na
pomoc w formie stypendiów szkolnych i zasił-
ków szkolnych. Środki te mają na celu wyrów-

nywanie szans edukacyjnych i zmniejszanie ba-
rier w dostępie do nauki. Obsługą powyższych
świadczeń zajmuje się Miejsko - Gminny OŚro-
dek Pomocy Społecznej w Odolanowie.

Stypendium szkolne jest formą pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym, przyznawaną
uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji ży-
ciowej, w szczególności wynikającej z niskich
dochodów w rodzinie. Wniosek o przyznanie

.
. b.-

stypendium można"złożyć tylko raz w roku
szkolnym. Świadczenie to jest przyznawane na .

okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż
10 miesięcy w danym roku szkolnym.

Warunki przyznania stypendium:
" uczeń musi zamieszkiwać na terenie Gmi-

ny i Miasta Odolanów (niekoniecznie musi
chodzić tutaj do szkoły)

" dochód na osobę w rodzinie nie może prze-
kraczać kryterium dochodowego określo-
nego w art. 8 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej - obec-
nie jest to 823 zł,

ciąg dalszy na str. 16

Ł
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ciąg dalszy ze str. 15

" występują inne okoliczności utrudniające
naukę (np. bezrobocie, niepełnosprawność,
ciężka lub długotrwała choroba, wielodziet-
ność, brak umiejętności wypełniania funkcji
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm
lub narkomania, a także rodzina niepełna).

Stypendium może zostaĆ przyznane
uczniom w następującej formie:
" całkowite lub częściowe pokrycie kosztów
udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym
wyrównawczych, wykraczających poza za-
jęcia realizowane w szkole w ramach pIa-

" nu nauczania, a także udziału w zajęciach
edukacyjnych realizowanych poza szkołą,
poprzez zapłatę należności za udział ucznia
w zajęciach edukacyjnych,

" pomoc rzeczowa o charakterze edukacyj-
nym, w tym w szczególności: zakup pod-
ręczników szkolnych oraz zakup pomocy
szkolnych, ubioru lub obuwia sportowego,
przyborów szkolnych,

" całkowite lub częściowe pokrycie kosztów
związanych z pobieraniem nauki poza miej-
scem zamieszkania w przypadku uczniów
szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy
kolegiów, o których mowa w art. 90d ust. 3
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty,

" świadczenie pieniężne, jeżeli .organ przy-
znający stypendium uzna, Ze udzielenie sty-
pendium w powyższych formach nie jest
możliwe lub nie jest celowe.

. Zasiłek szkolny to jednorazowe świadcze-
nie przyznawane uczniowi, który znalazł się
w trudnej sytuacji losowej - np. na skutek
pożaru, powodzi, śmierci członka rodziny,
choroby, utraty mienia lub nagłego pogorsze-
nia sytuacji finansowej.

Warunki przyznania zasiłku:
" uczeń musi zamieszkiwać na terenie Gminy

i Miasta Odolanów,
" musi dojść do udokumentowanego zdarze-

nia losowego (np. protokół straży pożarnej,
akt zgonu, zaświadczenie lekarskie).

Zasiłek może zostać przyznany uczniowi
w następującej formie:
" świadczenie pieniężne na pokrycie wydat-
ków związanych z procesem edukacyjnym,

" pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym.
' Wniosek o przyznanie zasiłku składa się

w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przy-
znanie tego zasiłkii!"

Wnioski należy składać w sekretariacie
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Odolanowie, pokój nr 11.
Szczegółowych informacji można uzyskać
pod numerem telefonu (62) 733 37 73.

Dofinansowanie kosztów kształcenia
młodocianych pracowników

Anna Płókarz

Miejsce załatwienia sprawy: Urząd Gminy
i Miasta Odolanów, ul. Rynek 1, pok. 0.13
(Oświata), tel. 626200870

Kto może wystąpić z wnioskiem?:
Pracodawcy, którzy zawarli umowę o pracę
z młodocianymi pracownikami w celu przy-
gotowania zawodowego, po zakończeniu na-
uki zawodu lub przyuczeniu do wykonywa-
nia określonej pracy, mogą otrzymać pomoc
w formie dofinansowania kosztów kształce-
nia młodocianych pracowników.
O zawarciuumowyo pracę z młodocianympra-
cownikiem, zamieszkałym na terenie Gminy
i Miasta Odolanów, pracodawca jest zobowią-
zany powiadomić burmistrza Gminy i Miasta
Odolanów, a w przypadku pracodawcy bę-
dącego rzemieślnikiem - również izbę rze-
mieślniczą właściwą ze względu na siedzi-
bę rzemieślnika, co umożliwi zaplanowanie
środków na dofinansowanie kształcenia.
Dofinansowanie kosztów kształcenia mło-
docianych pracowników jest finansowane ze
Środków Funduszu Pracy.

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów
kształcenia młodocianego pracownika:
" W przypadku nauki zawodu przy okresie

kształcenia wynoszącym 36 miesięcy (je-
żeli okres kształcenia jest krótszy niż 36
miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca
się w wysokoŚci proporcjonalnej do okresu
kształcenia) - do 10 824 zł.

" W przypadku nauki zawodu prowadzonej
w zawodach wskazanych przez ministra
właściwego do spraw oświaty i wychowania
w prognozie, o której mowa w art. 46b ust.
1 ustawy Prawo pświatowe - do 13 394 zł.

" Przyuczenie do wykonywania określonej
pracy (za każdy pełny miesiąc kształcenia)
- do 340 zł.

Kwota dofinansowania obejmuje:
" za okres kształcenia wynoszący 36 miesię-

cy, potwierdzony świadectwem pracy lub
zaświadczeniem potwierdzającym okres
zatrudnienia, i za przystąpienie do egzami-
nu zawodowego lub czeladniczego - 75 %
wysokości kwoty dofinansowania, przy
czym, jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż
36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca
się proporcjonalnie do okresu kształcenia;

" za zdany egzamin zawodowy lub czeladni-
czy - 25 % wysokości kwoty dofinanso-
wania, przy czym, jeżeli okres kształcenia
jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofi-
nansowania wypłaca się proporcjonalnie do
okresu kształcenia.

Dofinansowanie kosztów kształcenia
młodocianych pracowników przysługuje:
" w pełnej wysokości, jeżeli pracodawca lub

osoba prowadząca zakład w imieniu praco-
dawcy albo osoba zatrudniona u pracodawcy
posiada kwalifikacje wymagane do prowadze-
nia przygotowania zawodowego młodocia-
nych, określone w przepisach wydanych na
podstawie art. 191 § 3 i art. 195 § 2 usta-
wy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy

oraz:
a) w przypadku nauki zawodu - młodocia-

ny pracownik ukończył naukę zawodu
u pracodawcy i zdał:

.. - w przypadku młodocianego pracownika
zatrudnionego w celu przygotowania za-
wodowego u pracodawcy będącego rze-
mieślnikiem - egzamin czeladniczy zgod-
nie z przepisami wydanymi na podstawie
art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 22 marca 1989
r. o rzemiośle,

- w przypadku młodocianego pracowni-
ka zatrudnionego w celu przygotowania
zawodowego u pracodawcy niebędącego
rzemieślnikiem - egzamin zawodowy,

b) w przypadku przyuczenia do wykony-
wania określonej pracy - młodociany
pracownik ukończył przyuczenie do wy-
konywania określonej pracy i zdał egza-
min zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 191 § 3 i art. 195 § 2
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Ko-
deks pracy;

" w wysokości 75 % wysokości kwoty do-
finansowania, jeżeli pracodawca lub osoba
prowadząca zakład w imieniu pracodawcy
albo osoba zatrudniona u pracodawcy po-
siada kwalifikacje wymagane do prowadze-
nia przygotowania zawodowego młodocia-
nych, określone w przepisach wydanych na
podstawie art. 191 § 3 i art. 195 § 2 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks praęµ
młodociany pracownik ukończył naukę za-
wodu u pracodawcy, przystąpił do egzami-
nu i nie zdał:
a) w przypadku młodocianego pracowni-

ka zatrudnionego w celu przygotowania
zawodowego u pracodawcy będącego
rzemieślnikiem - egzaminu czeladnicze-
go zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 22
marca 1989 r. o rzemiośle,

b) w przypadku młodocianego pracowni-
ka zatrudnionego w celu przygotowania
zawodowego u pracodawcy niebędącego
rzemieślnikiem - egzaminu zawodowego.

Dofinansowanie jest przyznawane na
wniosek pracodawcy złożony w terminie
trzech miesięcy od dnia ogłoszenia wyni-
ków egzaminu.

Wymagane dokumenty:
1. Wniosek o dofinansowanie kosztów kształ-

cenia młodocianego pracownika.
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2. Załączniki do wniosku potwierdzone za
zgodnoŚĆ z oryginałem.

3. Kopie dokumentów potwierdzających
posiadane kwalifikacje do prowadzenia
kształcenia zawodowego młodocianych
pracowników przez pracodawcę lub osobę
prowadzącą zakład w imieniu pracodawcy
albo osobę zatrudnioną u pracodawcy.

4. Kopię umowy o pracę z młodocianym pra-
cownikiem w celu przygotowania zawodo-

wego.
5. Kopia dyplomu, certyfikatu lub świadectwa,

albo zaświadczenie (oryginał) potwierdza-
jące, Ze młodociany ukończył naukę zawo-
du lub przyuczenie do wykonywania okre-
Ślonej pracy i zdał egzamin.

6. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de mi-
nimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub
rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3
lat poprzedzających dzięń złożenia wnio-
sku o udzielenie pomocy, albo oświadczenia
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu
takiej pomocy w tym okresie.

7. Wypełniony formularz informacji przed-
stawianych przy ubieganiu się o pomoc de
minimis.

8. Inne dokumenty/informacje na prośbę or-
ganu. W przypadku uzasadnionych wątpli-
wości co do treści przedłożonych doku-
mentów lub informacji organ ma prawo

" zwrócić się do wnioskodawcy o przedsta-
wienie dokumentów lub informacji nie-
zbędnych do ich wyjaśnienia.

W przypadku, gdy młodociany pracow-
nik nie zdał egzaminu, dołącza się kopię
świadectwa pracy lub zaświadczenie po-
twierdzające okres zatrudnienia oraz od-
powiednio:
l. Kopię świadectwa ukończenia branżowej

szkoły I stopnia - w przypadku młodocia-
nego pracownika, który przystąpił do egza-
minu zawodowego albo egzaminu czelad-
niczego, albo został zwolniony z egzaminu
zawodowego na podstawie art. 44zzzgb
ustawy o systemie oświaty.

2. Kopię zaświadczenia o przystąpieniu do
egzaminu czeladniczego wydanego przez
izbę rzemieślniczą - w przypadku młodo-
cianego pracownika, który nie ukończył
branżowej szkoły l stopnia i przystąpił do
tego egzaminu.

3. Zaświadczenie wydane przez dyrektora
branżowej szkoły I stopnia o przystąpieniu
do egzaminu zawodowego - w przypadku
młodocianego pracownika, który nie ukoń-
czył branżowej szkoły I stopnia i przystąpił
do tego egzaminu.

4. Zaświadczenie o przystąpieniu do egza-
minu zawodowego wydane przez okręgo-
wą komisję egzaminacyjną - w przypadku
młodocianego pracownika niebędącego
uczniem branżowej szkoły I stopnia.

Półkolonie ietnie dla dzieci z terenu
Gminy 1Miasta Odoianów
Zakończyły się półkolonie letnie dla
dzieci dofinansowane z Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych, które
odbywały się w Szkole podstawowej
im. Polskich Sportowców w Tarcha-
łach Wielkich, Szkole podstawowej
im. janusza Korczaka w Hucie, Szko-
le podstawowej w Uciechowie, Szko-
le podstawowej w Raczycach, Szkole
podstawowej im. Ignacego Łukasie-
wicza w Garkach oraz Szkole Podsta-
wowej im. jana Pawła Ii i gen. K. Gla-
bisza w Odolanowie. Łączna liczba
uczestników wyniosła 181 osób.

towe z parkouru., zajęcia z profilaktyki uza-
leżnień, które poprowadzili strażacy z KP
PSP w Ostrowie Wielkopolskim, seanse fil-
mowe w Domu Kultury, wycieczka do Suło-
wa i udział w grze terenowej »Bajkowa Doli-
na Baryczy': wycieczka do Krośnic - OŚrodek
Edukacji Ekologicznej w Krośnicach, gdzie
uczestnicy mieli możliwość obserwacji miejsc
cennych przyrodniczo, mogli poznać Środo-
wisko stawów, występującą tam faunę i flo-
rę, a także genezę i specyfikę hodowli ryb.
Odwiedzili również wieżę obserwacyjną pta-
ków niebieskich i kompleks Stawno. Ponad-
to, podczas trwania półkolonii opiekunowie
zorganizowali wiele ciekawych zabaw, gier
i zajęć.

Anna Iwanek

Anna Iwanek
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TurtUej nocny OriHcu

W sobotę 12 lipca odbył się IX Nocny Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Animatora Orlika
2012 w Tarchałach Wielkich. Turniej roz-
począł się o godzinie 19.00, a zakończył o
godzinie 2.00 następnego dnia. O najwyższy
stopień na podium walczyło 8 drużyn:
" Korona Nadstawki, Meta Nabyszyce, Tar-

chalanka Tarchały Wielkie, '

" Czarni Wierzbno, Oporowi Kopacze, KS
Piwkarz Uciechów,

" Betonowi, Bonikowia Boników.

Po powitaniu i przedstawieniu spraw organi-
zacyjnych przez Krzysztofa Wewióra nastą-
piło uroczyste otwarcie turnieju. Jak co roku
turniejowi towarzyszyła duża grupa kibiców,

6WZIŁBE

Grupa l

KORONA NADSTAWKI - META NABYSZYCE

TARCHALANKA T.W. - CZARNI WIERZBNO

KORONA NADSTAWKI - TARCHALANKA T.W.

META NABYSZYCE - CZARNI WIERZBNO

META NABYSZYCE - TARCHALANKA T.W.

Grupa Ii

OPOROWI KOPACZE - KS PIWKARZ

BONIKOWIA BONIKÓW - BETONOWI

OPOROWI KOPACZE - BONIKOWIA BONIKÓW

KS PIWKARZ - BETONOWI

OPOROWI KOPACZE - BETONOWI

KS PIWKARZ - BONIKOWIA BONIKÓW

Półfinały:

CZARNI WIERZBNO - OPOROWI KOPACZE

KORONA NADSTAWKI - BETONOWI

Mecz o iii i iv miejsce

CZARNI WIERZBNO - BETONOWI

Mecz o l i Ii miejsce

OPOROWI KOPACZE - KORONA NADSTAWKI

Klasyfikacja końcowa:

1. OPOROWI KOPACZE

2. KORONA NADSTAWKI

3. CZARNI WIERZBNO

4. BETONOWI

3:0

0:3

3:0

2:4

3:0

3:0

3:5

3:2

0:3

0:1

3:4

1:2

3:3 z. karne 2:1

4:2

1:0

Na zakończenie turnieju cztery najlepsze dru-
żyny otrzymały puchary z rąk animatora Or-
lika 2012 w Tarchałach Wielkich głównego
organizatora turnieju. Wyróżniono także naj-
lepszego strzelca turnieju, którym został To-
masz Krakowski - BETONOWI - zdobył 6
bramek oraz najlepszego bramkarza Michała
Szczurawskiego - OPOROWI KOPACZE.

W opinii grają'ych drużyn oraz oglądających
spotkania, impreza - pod względem orga-
nizacyjnym , jak i sportowym - była bardzo
udana i wszyscy rozeszli się do domów z na-
dzieją spotkania za rok na X Nocnym Turnie-
ju Drużyn LZS o Puchar Animatora Orlika
w Tarchałach Wielkich. Organizatorzy dzię-
kują OSP Tarchały Wielkie za zabezpieczenie
pomocy medycznej oraz wszystkim osobom,
które pomogły przy organizacji turnieju.

Bogdan Frąszczak
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Dziękujemy wszystkim uczestnikom, kibi-
com, wolontariuszom i organizatorom - bez
Was to wydarzenie nie miałoby takiego cha-
rakteru!

To nie tylko bieg - to wspólnota, tradycja
i pasja, która łączy nas już od 10 lat!
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